

**Dodatok č. 1**  
**k ZoD zo dňa 28.3.2022 uzavretej na realizáciu stavby**  
**„Riešenie energetickej úspornosti centra voľného času DÚHA v Humennom“**

**Čl. I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

---

**Objednávateľ:** Centrum voľného času,  
Námestie slobody 1736/48,  
066 01 Humenné

**Štatutárny zástupca:** Mgr. Agáta Sakaliková - poverená riadením CVČ  
Humenné

**Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvných:** Mgr. Agáta Sakaliková - poverená riadením CVČ  
Humenné

**IČO:** 37874586

**DIČ:** 2021639917

**Bankové spojenie:** Tatra banka, a. s.

**Číslo účtu (IBAN):** SK05 1100 0000 0026 2055 1638  
SK78 1100 0000 0029 4611 9669

(ďalej len „objednávateľ“) na jednej strane

a

**Zhotoviteľ:** PB bau, s.r.o  
Gaštanová 259  
072 22 Strážske

**Štatutárny zástupca:** Blažej Krídla, Štefan Kammer

**Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvných:** Blažej Krídla, Štefan Kammer

**Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach technických:** Blažej Krídla, Štefan Kammer

**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa, a.s.

**Číslo účtu (IBAN):** SK8109000000005138192626

**IČO:** 51204452

**DIČ:** 2120631216

**Spoločnosť je zapísaná v:** OR OS Košice I., odd. Sro, vložka č. 42700/V

(ďalej len „zhotoviteľ“) na strane druhej

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“

Zmluvné strany pôvodnej zmluvy o dielo (ďalej len Zmluva o dielo) zo dňa 28.3.2022 uzavretej na realizáciu stavby „Riešenie energetickej úspornosti centra voľného času DÚHA v Humennom“, (ďalej len „ZoD“), konštatujú, že na uvedenej stavbe sa vyskytli okolnosti, ktoré vznikli po uzatvorení Zmluvy o dielo, pričom tieto okolnosti nemajú vplyv na realizáciu diela/stavby ani na zmenu ceny za dielo/stavbu. Ide sa o zmenu veľkosti výplne otvorov v položkách č. 71, č.74 a č.76 v položkovitom výkaze výmer, ktorý je prílohou pôvodnej Zmluvy o dielo, kde sa menia rozmery výplní otvorov za väčšie, ako je uvedené v projektovej dokumentácii a výkaze výmer, pričom nedochádza ku zmene ceny za tieto výplne ani ku zmene ceny za dielo uvedenej v pôvodnej Zmluve o dielo.

Na základe týchto skutočností

### menia po vzájomnej dohode

Zmluvu o dielo nasledovne:

V prílohe č. 1 – položkovitý výkaz výmer sa nahrádza text položiek v popise položky nasledovne:

Položka č. 71 - Plastové okno kombinované, biele, rozmer 1,8x2,4m (položka č. 03)

Položka č.74 – Plastové okno kombinované, biele, rozmer 5,2x1,2m (položka č. 07)

Položka č. 76 - Plastové dvojkrídlové dvere, presklené s bezpečnostnou fóliou, rozmer 1,6x2,1m (položka č.09)

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, nedotknuté Dodatkom č. 1 ostávajú naďalej v platnosti.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť po zverejnení v CRZ.

Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých 3 rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 2 rovnopisy pre Zhotoviteľa. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.

Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo zo dňa 28.3.2022 uzavretej na realizáciu stavby Riešenie energetickej úspornosti centra voľného času DÚHA v Humennom. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Dodatku č. 1 vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Príloha, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť dodatku č. 1 – položkovitý výkaz výmer

V Humennom, dňa 13.7. 2022

V Humennom, dňa 13.7. 2022

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Centrum voľného času  
Námestie slobody 1736/48  
Humenné

PB bau, s.r.o.  
Gaštanová 258/11  
Strážske 078 01  
IČO/SI ZU/4327

Mgr. Agáta Sakalíková  
poverená riadením CVČ Humenné

Štefan Kaminier  
konateľ spoločnosti

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Riešenie energetickej úspornosti centra voľného času DÚHA v Humennom	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Humenné
Objednávateľ	Centrum voľného času, Námestie slobody 1736/48, Hu	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske	51204452	2120631216
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 16 614,10	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 155 025,21	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 101 232,85	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 44 280,02	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 1 001,10			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 2 056,58			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 320 209,86	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
		23	Súčet 7, 12, 19-22 320 209,86
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DP H 20,00 % z 320 209,86 64 041,97
<b>Objednávateľ</b>		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 384 251,83</b>
		<b>E</b>	<b>Prípochty a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
<b>Zhotoviteľ</b>		27	Kízavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka		

**PB bau, s.r.o.**  
 Gaštanová 259  
 Strážske 072 22  
 IČO: 51204452

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Riešenie energetickej úspornosti centra voľného času DÚHA v Humennom

**Objednávateľ:** Centrum voľného času, Námestie slobody 1736/48, Hu

**Zhotoviteľ:** PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

**Miesto:** Humenné

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
014	Riešenie energetickej úspornosti centra voľného času DÚHA v Humennom	320 209,86	64 041,97	384 251,83	0,00	320 209,86	0,00	0,00	0,00
1	Riešenie energetickej úspornosti CVČ DÚHA - Oprávnené náklady	320 209,86	64 041,97	384 251,83	0,00	320 209,86	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>320209,86</b>	<b>64041,97</b>	<b>384 251,83</b>	<b>0,00</b>	<b>320 209,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# ROZPOČET

**Stavba:** Riešenie energetickej úspornosti centra voľného času DÚHA v Humennom

**Objekt:** Riešenie energetickej úspornosti CVČ DÚHA - Oprávnené náklady

Objednávateľ: Centrum voľného času, Námestie slobody 1736/48, Hu

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto: Humenné

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>171 639,31</b>	<b>0,000</b>
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>988,75</b>	<b>0,000</b>
1	319201311	Výrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	175,000	5,65	988,75	0,000
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>146 717,26</b>	<b>0,000</b>
2	612460212	Vnútoraná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm (vyspravenie ostení)	m2	67,250	8,00	538,00	0,000
3	621462232	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová, silikónová,, škrabaná, hr. 2 mm	m2	24,950	13,00	324,35	0,000
4	622454311	Oprava vonk.omietok cementových, hladkých hladných (oprav podkladu po odstránení obkádov a podobne)	m2	325,000	3,00	975,00	0,000
5	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, , škrabaná, hr. 2 mm	m2	2 128,050	12,00	25 536,60	0,000
6	622466120	Príprava vonkajšieho podkladu stien, základný náter	m2	2 128,050	1,60	3 404,88	0,000
7	625250156	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS 2800 C - PCI, lepený rámoivo s prikotvením soklové murivo do výšky min. 300 mm, maximálne 600 mm	m2	83,500	42,00	3 507,00	0,000
8	625251330	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy (rímsy, prečnievajúce piliere pri existujúcich oknách - estrádna sála a pod.)	m2	213,000	34,00	7 242,00	0,000
9	625251339	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	1 802,000	55,00	99 110,00	0,000
10	625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - minerálne riešenie	m2	113,050	38,00	4 295,90	0,000
11	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	151,400	4,65	704,01	0,000
12	611560000200	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komórková vnútorná, biela	m	156,000	6,92	1 079,52	0,000
<i>S povrchovou fóliou odolnou voči nárazom, poškrabaniu a oderu, rezané na mieru, celková dĺžka 6m.</i>							
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>21 631,93</b>	<b>0,000</b>
13	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	2 320,000	1,90	4 408,00	0,000
14	941941192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	4 640,000	2,40	11 136,00	0,000
15	941941832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	2 320,000	1,40	3 248,00	0,000
16	944945012	Montáž záchytnej striešky zriadenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	4,000	50,00	200,00	0,000
17	944945192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnej striešky do 2 m	m	8,000	22,00	176,00	0,000
18	944945812	Demontáž záchytnej striešky zriadovanej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	4,000	30,00	120,00	0,000
19	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	725,000	0,50	362,50	0,000
20	953945102	Soklový profil SL 16 (hliníkový)	m	240,000	5,00	1 200,00	0,000
21	953995117	Dilatačný profil V	m	20,000	7,50	150,00	0,000
22	978059631	Odsekánie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	125,000	3,00	375,00	0,000

23	979081111	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	11,125	10,00	111,25	0,000
24	979081121	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	33,375	0,35	11,68	0,000
25	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	t	11,125	6,00	66,75	0,000
26	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	11,125	6,00	66,75	0,000

**99 Presun hmôt HSV 2 301,37 0,000**

27	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	55,657	10,29	572,71	0,000
28	998009199	Príplatok k cene za zväčšený presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	t	55,657	12,62	702,39	0,000
29	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	115,425	4,00	461,70	0,000
30	998011018	Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	115,425	3,00	346,28	0,000
31	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,150	15,00	197,25	0,000
32	999281196	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	13,150	1,60	21,04	0,000

**PSV Práce a dodávky PSV 145 512,87 0,000**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 640,00 0,000**

33	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	1 320,000	0,85	1 122,00	0,000
34	693110001200	Geotextília polypropylénová 300g/m2, šírka 1,27; 1,75-3,5 m, dĺžka 20-60; 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná	m2	1 518,000	1,00	1 518,00	0,000

**712 Izolácie striech, povlakové krytiny 29 900,77 0,000**

35	712300833	Odstúpenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	265,000	0,50	132,50	0,000
36	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spojom	m2	1 120,000	7,48	8 377,60	0,000
37	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá	m2	1 288,000	7,27	9 363,76	0,000
38	311970001400	Teleskop univerzálny NYLON d 50x135 mm, FATRAFOL	ks	3 516,800	0,30	1 055,04	0,000
39	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zvarným spojom	m2	225,000	8,05	1 811,25	0,000
40	283220001400	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P s PES, hr. 1,5 mm, š. 1,05 m, pre mechanické kotvenie, farba sivá	m2	258,750	7,27	1 881,11	0,000
41	311970001500	Vrut SK-RB Power do dĺžky 150 mm na upevnenie do dosiek POLSID a HERAKLID, FATRAFOL a pod.	ks	915,750	1,20	1 098,90	0,000
42	712973220	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	6,000	28,75	172,50	0,000
43	283770003700	Strešná vpust' - priemer 100 mm, dl. 400 mm	ks	6,000	66,01	396,06	0,000
44	311690001000	Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkovýL	ks	30,000	0,12	3,60	0,000
45	712973240	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	125,000	17,25	2 156,25	0,000
46	283220001200	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 2 mm, š. 1,2 m, izolácia balkónov, strešných detailov, farba sivá	m2	50,000	10,71	535,50	0,000
47	283770004000	Odvetrávací komín, výška 225 mm, priemer 75 mm	ks	125,000	5,32	665,00	0,000
48	311690001000	Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkovýL	ks	625,000	0,10	62,50	0,000
49	712991030	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	220,000	4,03	886,60	0,000
50	311690001000	Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkovýL	ks	1 760,000	0,10	176,00	0,000
51	607260000300	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 18x2500x1250 mm,	m2	90,200	11,30	1 019,26	0,000
52	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,367	20,00	107,34	0,000

**713 Izolácie tepelné 37 059,10 0,000**

53	713142111	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10°, jednovrstvová prílep. asfaltom	m2	1 118,000	3,50	3 913,00	0,000
54	6313670601N	PUREN PIR doska z polyuretánovej peny, hrúbka 140mm, ploché strechy a stropy - pero/drážka (395 ks 1,2x2,4 m)	m2	1 137,600	28,19	32 068,94	0,000
55	713144090	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	110,000	5,00	550,00	0,000
56	283750001400	Doska XPS STYRODUR 3035 CS hr. 30 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné stavitelstvo,	m2	112,200	4,22	473,48	0,000
57	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	2,684	20,00	53,68	0,000

**764 Konštrukcie klampiarske 12 123,08 0,000**

58	764317200	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu poplast., železobetónových dosiek	m2	16,500	46,00	759,00	0,000
59	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	16,500	0,80	13,20	0,000
60	764333230	Leňovanie z pozinkovaného PZ plechu poplast., múrov na plochých strechách r.š. 330 mm	m	44,200	23,00	1 016,60	0,000
61	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	297,000	0,60	178,20	0,000
62	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	265,000	0,60	159,00	0,000
63	764711115	Oplechovanie parapetov z plechu poplast. r.š. 330 mm	m	297,000	17,83	5 295,51	0,000
64	764731113	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplast. r.š. 300 mm	m	265,000	17,48	4 632,20	0,000
65	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,982	35,00	69,37	0,000

**766 Konštrukcie stolárske 60 375,92 0,000**

66	766621081	Montáž okna plastového na PUR penu	m	511,600	18,06	9 239,50	0,000
67	611okno1	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 1,5 x 1,8 m (položka č.01)	ks	34,000	436,70	14 847,80	0,000
68	611okno1b	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 1,35 x 1,8 m (položka č.01b)	ks	2,000	354,20	708,40	0,000
69	611okno2	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 3,6 x 1,8 m (položka č.02)	ks	24,000	1 232,00	29 568,00	0,000
70	611okno3	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 1,2 x 1,2 m (položka č.04)	ks	3,000	254,10	762,30	0,000
71	611okno4	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 1,8 x 2,4 m (položka č.03)	ks	1,000	807,40	807,40	0,000
72	611okno5	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 1,2 x 4,5 m (položka č.05)	ks	2,000	693,00	1 386,00	0,000
73	611okno6	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 0,6 x 1,2 m (položka č.06)	ks	1,000	159,50	159,50	0,000
74	611okno7	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 5,2x 1,2 m (položka č.07)	ks	1,000	1 019,70	1 019,70	0,000
75	611okno8	Plastové okno kombinované, biele, rozmer 0,9 x 1,2 m (položka č.07)	ks	2,000	200,20	400,40	0,000
76	611okno9	Dvere dvojkrídlové biele, presklenné s bezpečnostnou fóliou, rozmer 1,6 x 2,1 m (položka č.09)	ks	1,000	1 256,20	1 256,20	0,000
77	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,518	40,00	220,72	0,000

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 854,00 0,000**

78	767631800	Demontáž okien pre beztmelové zasklenie konštrukcie, vrátane zasklenia, -0,06500t	m2	285,400	10,00	2 854,00	0,000
----	-----------	--	----	---------	-------	----------	-------

**783 Nátery 560,00 0,000**

79	783122110	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	175,000	3,20	560,00	0,000
----	-----------	---	----	---------	------	--------	-------

**M Práce a dodávky M 3 057,68 0,000**

**21-M Elektromontáže 3 057,68 0,000**

80	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	325,000	2,40	780,00	0,000
81	1561522500	Drôt pozinkovaný Fe Zn Rd8.00mm	kg	188,250	2,82	530,87	0,000
82	3540404100	PV 15 s FeZn r= 120-240 mm	ks	35,000	1,84	64,40	0,000
83	3540404601	PV 14 univ. h= 55 mm	ks	30,000	1,27	38,10	0,000
84	210220201	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	ks	8,000	10,00	80,00	0,000
85	3540300266	HR-Jimací tyč Rd 16,M16 FeZn 2000	ks	8,000	11,50	92,00	0,000
86	3540402200	HR-Ochr.strieska OS 07	ks	8,000	2,24	17,92	0,000
87	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	16,000	2,00	32,00	0,000
88	3540406500	Svorka spoj.SR 03/SSFeZn Rd 6-10/F130-40	ks	35,000	1,04	36,40	0,000
89	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	210,000	2,00	420,00	0,000
90	3540406370	Svorka SK 50x50 mm FeZn, s doštičkou, Rd 8-10/FI 30(vlastná databáza)	ks	140,000	0,95	133,00	0,000
91	3540408330	Svorka SZ/SP Fe Zn Rd 8-10	ks	30,000	1,51	45,30	0,000
92	3540406230	Svorka SO Fe Zn	ks	30,000	1,29	38,70	0,000
93	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	7,000	1,50	10,50	0,000
94	5489511000	Štítok PVC	ks	7,000	0,63	4,41	0,000
95	HZS-001	Revízie	hod	20,000	22,50	450,00	0,000
96	MV	Murárske výpomoci	%	12,500	13,22	165,25	0,000
97	PM	Podružný materiál	%	12,200	9,74	118,83	0,000

**Celkom**

**320 209,86**

**0,000**